CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Inolilulda em 10 de Novembro de 1960

Requerimento nO 522/2017

Autor: Vereador Josauro Pereira
Ementa: Requer a Aquisição de coletores de lixo para o bairro Jardim São Lourenço.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, na forma do disposto no art. 116, combinado com o
art. 119, inciso IV, do Regimento Interno, depois de ouvido o Plenário, o envio de expediente

ao secretário da Infraestrutura e ao coordenador de limpeza urbana, solicitando a aquisição de

alguns coletores de lixo, para ser colocado na comunidade do São Lourenço.

o principal objetivo da instalação de coletores de lixo é contribuir para que a
comunidade local tenha consciência do que possa a ser a Educação Ambiental. Essa é a
principal ferramenta e dá a oportunidade aos cidadãos de preservarem a natureza de uma
forma concreta. Assim, as pessoas se sentem mais responsáveis pelos resíduos que geram.

Enfim, cada um colaborando, estará sendo um agente multiplicador de opiniões,

dando o seu exemplo.

Sala das Sessões, 08 de junho de 2017.

Pereira

Av. liberdade. 3445 - Centro - Bayeux - Paraiba - CEPo 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/ 0001-36
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br